
Stranica 1      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 3/2025 
 

 

ISSN 1849-6784  

  

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

 

OPĆINE LOKVE 

Lokve, 21. veljače 2025. Godina 2025. Broj 3/2025 

 

IZDAVAČ: Općina  Lokve 

UREDNIŠTVO: HR- 51316  Lokve, Šetalište  Golubinjak 6 

E-MAIL: opcina@lokve.hr 

WEB: www.lokve.hr  

TEL:  +385 51 831 255 

FAX:  +385 51 508 077 

GLAVNI  UREDNIK: Toni Štimac 

Izlazi po potrebi 

mailto:opcina@lokve.hr
http://www.lokve.hr/


Stranica 2      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 3/2025 
 

 

 

SADRŽAJ  

 

Odluka o jednokratnoj novčanoj potpori za novorođenče…………..…….……….3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 3      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 3/2025 
 

 

Na temelju članka 33. Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Lokve („Službene 
novine Općine Lokve“ broj 11/22 ,11/23 i 12/24), Općinski načelnik Općine Lokve 
dana 21. veljače 2025. godine donosi 

O D L U K U 

o jednokratnoj novčanoj potpori za novorođenče 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti, način i visina ostvarivanja jednokratne novčane 
potpore za novorođeno dijete u obitelji na području Općine Lokve. 

Članak 2. 

Pravo na jednokratnu novčanu potporu za novorođenče može ostvariti jedan od 
roditelja, skrbnika ili udomitelja novorođenog djeteta pod uvjetom da je državljanin 
Republike Hrvatske s neprekidno prijavljenim prebivalištem na području Općine Lokve 
najmanje dvije godine neposredno prije rođenja djeteta za koje se traži potpora i da je 
dijete nakon rođenja prijavljeno na području Općine Lokve. 

Članak 3. 

Jednokratna novčana pomoć iz članka 2. ove Odluke isplaćuje se za djecu rođenu od 

dana 01.01.2025. godine na dalje na tekući račun jednog od roditelja djeteta u 

jednokratnom novčanom iznosu u visini od: 

- neto 500,00 eura za prvo dijete, 

- neto 1.000,00 eura za drugo i 

      - neto 1.500,00 eura za treće i svako sljedeće dijete. 

Članak 4. 

Roditelji novorođenog djeteta ostvaruju pravo na jednokratnu novčanu potporu ukoliko 
najkasnije u roku od 90 dana od dana rođenja djeteta podnesu pisani zahtjev 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lokve (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni 
odjel). 

Uz zahtjev iz stavka 1. ovog članka, podnositelji su dužni dostaviti: 

1. Preslika Izvatka iz matice rođenih ili Rodnog lista za novorođeno dijete, 
2. Preslika Izvatka iz matice rođenih ili Rodnog lista za svu ostalu djecu u obitelji, 
3. Presliku osobne iskaznice majke ili oca djeteta za koje se traži isplata 

jednokratne novčane potpore, 
4. Presliku Potvrde o prijavi prebivališta za dijete za koje se podnosi Zahtjev   

(izdano od Policijske postaje Delnice) ili Elektronički zapis o prebivalištu djeteta 
5. Podatak o broju IBAN računa roditelja podnositelja zahtjeva, na koji će se izvršiti 

isplata novčane pomoći. 



Stranica 4      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 3/2025 
 

 

Jedinstveni upravni odjel može zahtijevati i druge dokaze u svezi ostvarivanja prava 
temeljem ove Odluke. 

Članak 5. 

Jedinstveni upravni odjel temeljem podnesenog zahtjeva i priložene dokumentacije 
donosi rješenje. 

Protiv navedenog rješenja može se izjaviti žalba Jedinstvenom upravnom odjelu u roku 
od 15 dana od dana zaprimanja rješenja. 

Članak 6. 

Jednokratna novčana potpora iz članka 3. ove Odluke isplatit će se na tekući račun 
roditelja u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva. 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o jednokratnoj novčanoj potpori 
za novorođenče, KLASA: 024-01/24-01/2, URBROJ: 2170-23-02-24-1 od 12. siječnja 
2024. godine. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Općine Lokve“. 

KLASA: 551-03/25-01/1 
URBROJ: 2170-23-02-25-1 
Lokve, 21. veljače 2025. godine 

                                                                                                   Općinski načelnik 

                                                                                                     Toni Štimac, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 


